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سخنگوی دولت گفت: در صنعت خودرو ما بدنبال 
افزایش تولید ســالانه به رکــورد یک میلیون و 
۷۰۰ هزار دستگاه رسیده ایم و در صورت واردات 

خودرو قطعا تب بازار خودرو فروکش خواهد کرد.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی هیأت دولت شامگاه یکشنبه 
۱۴ خرداد ماه در شــام رحلت امــام خمینی )ره( در جمع مردم 
شهرستان ورامین که مسجد رضویه راه آهن ورامین برگزار شد، 
خاطر نشان کرد: نام ورامین با انقلاب اسلامی عجین شده است. 
تاریخ سازی در کشور یک اتفاق بزرگ است که شما مردم در 
این دیار رقم زدید.وی افزود: ۱۵ خرداد یکی از ایام الله اســت و 
به همین خاطر ماندگار است و باید بماند و در این حادثه مردم به 

معنای واقعی پیشرو بودند که این حماسه را خلق کردند.
بهادری جهرمی ادامه داد: مردم در تبعیت از روحانیت و مرجعیت، 
دین و اسلام نقش بی بدیلی را ایفا کردند و وقتی مردم به میدان 
بیایند یک فرد روحانی که امکانات ســخت افزاری را نداشت 
توانست با برهم زدن معادلات جهان یک حکومت ۲۵۰۰ساله را 
ساقط کند. وی نقش آفرینی مردم در پیروزی و ماندگاری انقلاب 
اسلامی را یک برگ برنده دانست و تصریح کرد: امام هرگز اسیر 
حادثه ها نبودند و ایشان مبنای حرکت خود را با توجه به شرایط 
موجود بر قدرت الهی و پشتیبانی مردم گذاشتند و آرمان خود را 

مبنای حرکت و برنامه قرار دادند و پیروز شدند.
سخنگوی دولت ادامه داد: هر زمان که در طول ۴۴ سال گذشته 

موفقیتی را کسب نکردیم، بخاطر تحریف تاریخ بوده است و 
بجای ایمان به خط امام، پشتیبانی مردم و بخصوص عدم  ایمان 
به هدف انقلاب دست خودمان را به شرق و غرب دراز کردیم 

و ضرر آن را دیدیم.

وی اقتضا و راه انقلاب را بودن در مســیر سخت و دشمنی 
دشــمنان دانست و اظهار کرد: پیشــرو بودن مردم ورامین در 
برهه های مختلف تاریخ نشان داده که مردم علیرغم سخت و 
هموار بودن مسیر انقلاب هرگز راه خود را تغییر نداده اند و دست 

اندازهای ایجاد شده را با تدبیر ولایت پیموده اند.
 بهادری جهرمی بیان کرد: مردم ما نشان داده اند با توجه به 
شــناختی که از انقلاب و باطن آن مانند ایام الله و برنامه های 
مذهبی دارند، از برخی چهره های معروف که خود را مدعی می 
دانستند پیشرو تر هستند و مردم ورامین در سال ۱۳۴۲ این قضیه 
را ثابت کردند و مطمئنا در سال ۱۴۰۲ و بعد از آن نیز پای انقلاب 
و مسیر آن هستند. وی حضور مردم در صحنه را یک ابزار عقب 
نشینی دشمنان در مقابل توطئه ها دانست وگفت: ملت ایران با 
تشــخیص خود در بزنگاه های تاریخی حضور در صحنه را در 
مقابل خانه نشینی ترجیح داده اند و وقتی شرایط سخت تر شده 
است مردم مقاوم تر شده اند و این سنگینی بار مسئولیت بر روی 

دوش مسئولان را سنگین تر کرده است.
ســخنگوی دولت جرات و اعتماد به نفس موجود در جامعه 
را حاصــل تفکرات امام راحل دانســت و اظهار کــرد: ما در 
۴۴ ســال انقلاب وقتی بدنبال بیگانگان بودیم سودی نبردیم 
و اقتصاد کشور ما پسرفت داشت و فشار اقتصادی را متحمل 
شــدیم، اما در این دولت نگاه به خارج فقط برای بهره گیری 
از تبادلات اقتصادی شکل گرفت و یک نمونه آن فعال کردن 
۳۰۰۰ کارخانه و کارگاه تولیدی در کمتر دو سال است که بخاطر 

عدم حمایت از آنها به تعطیلی کشانده شده بود.
وی ادامه داد: مســیر کشور به ریل اعتماد به مردم برگشته و 
علائم آن کم کم بروز و ظهور کرده اســت. در صنعت خودرو 

ما بدنبال افزایش تولید سالانه به رکورد یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
دستگاه رســیده ایم و در صورت واردات خودرو قطعا تب بازار 

خودرو فروکش خواهد کرد.
به گزارش ایســنا، بهــادری جهرمی تــلاش دولت برای 
گشایش های اقتصادی را شبانه روزی دانست و اظهار داشت: 
نتیجه زبان دنیا در این دولت کاهش بدهی های خارجی و مثبت 
شــدن تراز اقتصادی است و این بدان معنا است که ما معطل 
چندین کشور غربی برای اقتصاد کشور نشدیم و قطعا دشمنان 
با وجود تحریم هایی که خودشان به ما تحمیل کرده اند تحمل 

رشد صادرات و مثبت شدن رشد اقتصادی را ندارند.
وی افزود: نگاه و مسیر درست کشور برای کاهش نقاط ضعف 
و افزایش نقاط قوت برای دشــمنان خوشایند نیست و حضور 
میلیونی مردم در صحنه با توجه به تحریم های فلج کننده دشمن 
برای آنها قابل هضم نیست و آنها در مجامع مختلف به شکست 

خود در تحریم ها معترف هستند.
سخنگوی دولت با اشاره به مشکلات فراوان اقتصادی در زمان 
پهلوی گفت: رژیم پهلوی خود را ژاندارم منطقه می دانست ولی با 
کوچکترین حمله نظامی بدون مقاومت کشور را به دشمن واگذار 
می کرد اما انقلاب به کشــور عزت داد تا با توجه به ۴۴ سال 
دشمنی که با تمام قوا علیه ما شکل گرفت اکنون بر سر ارسال 
پهپاد نظامی به کشورهای دیگر که اثبات نیز نشده است، غربی 
ها معتقد هستند که ایران معادلات نظامی دنیا را بر هم زده است.

سخنگوی دولت:

تب بازار خودرو با  ازسرگیری واردات فروکش خواهد کرد
چه کسانی با ۲۰ سال سابقه بازنشسته می شوند؟

تغییرات جدید در مشاغل سخت و زیان آور  
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بازنگری آیین نامه مشاغل سخت و زیان 
آور خبر داد و گفت: پیشــنهاد حذف خبرنگاری از مشاغل سخت و زیان آور را رد 

کردیم.
به گزارش اقتصادآنلاین، انسان در محیط کار با عوامل فیزیکی، شیمیایی، بیولوژیکی، مکانیکی و 
ارگونومیکی مواجه است و اگر مقدار این عوامل بیشتر یا کمتر از حدود تحمل بدن باشد، فشارها و 
تنش های بیش از ظرفیت های طبیعی چه در بعد جسمانی چه در بعد روانی به بدن انسان وارد می شود. 
نتیجه تحمیل شرایط کار بالاتر از ظرفیت طبیعی بدن موجب بروز انواع بیماری های شغلی و عوارض 
ناشــی از آن می شود.بر اســاس تبصره ۲ ماده ۷۶ قانون تامین اجتماعی، کارهای سخت و زیان آور 
مشاغلی هستند که در آنها عوامل فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیکی محیط کار غیر استاندارد بوده و فرد 
با انجام آن کار، فشار جسمی و روانی بیش از ظرفیت طبیعی بر او وارد شود که در اثر آن به بیماری و 
عوارض آن مبتلا شود.ماده ۱ آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور این مشاغل را که به آنها سختی کار 

تعلق گرفته به دو دسته تقسیم کرده است:
الف – مشاغلی که صفت سخت و زیان آور با ماهیت شغلی وابستگی دارد اما می توان با به کارگیری 

تمهیدات بهداشتی، ایمنی و تدابیر فنی مناسب توسط کارفرما سختی و زیان آوری آنها را حذف کرد.
ب- مشــاغلی که ماهیتاً سخت و زیان آور بوده و با به کارگیر تمهیدات بهداشتی، ایمنی و تدابیر 
فنی کارفرما، صفت ســخت و زیان آوری آنها کاهش یافته ولی کماکان ســخت و زیان آوری آنها 

حفظ می شود.
در واقع برخلاف مشاغل گروه الف که با بکارگیری تمهیدات ایمنی و تلاش کارفرمایان سختی کار 
کاهش می یابد، مشاغل گروه »ب« ماهیتا سخت و زیان آور هستند و صفت سخت و زیان آوری در 
ذات آنها وجود دارد.درباره دسته اول می توان عمده مشاغل صنعتی را مثال زد که کارفرما تجهیزات 
ایمنی را برای کارگران فراهم نکرده باشد.مثلا کارگر یک کارگاه جوشکاری، نیازمند تجهیزات ایمنی 
از قبیل عینک مخصوص است و کارفرما وظیفه دارد آن را برای کارگر فراهم کند. دسته دوم مشاغلی 
که سخت و زیان آور بودن جزو جدا نشدنی آن شغل هاست و رعایت مسائل ایمنی از سخت و زیان 
آوری آنها کم نمی کند. به عنوان مثال کارگرانی که در معادن یا روی دکل ها یا پست های انتقال برق 

کار می کنند.
در حال حاضر کارهای مرتبط با حفر قنات و چاه، مشاغل مرتبط با کوره های مذاب، عملیات مربوط 
به جمع آوری و دفن زباله ها، کار در فضاهایی که ارتعاشات صوتی حاکم بر محیط بر سیستم شنوایی 
آسیب رسان است، کارهای مرتبط با سمپاشی و ضدعفونی کردن، کار غواصی که تحت فشار غیرطبیعی 
محیط باشد و کارهایی که در معرض تشعشات رادیواکتیو هستند از جمله مشاغل سخت و زیان آور به 
شمار می روند.در همین راستا علی حسین رعیتی فرد - معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از بازنگری آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور خبر داد و درباره احتمال حذف برخی شغل ها گفت: 
آیین نامه در شورای عالی حفاظت فنی به پایان رسیده و رأی گیری شده است. رشته یا شغلی را حذف 

نکردیم فقط در نحوه اجرایش تفاوت هایی ایجاد شده است.
وی با بیان اینکه آیین نامه هنوز به تصویب نهایی نرسیده است، توضیح داد: بازنگری در آیین نامه انجام 
شده ولی چون باید به کمیسیون دولت برود تا روی آن بحث شود و مورد بررسی مجدد قرار بگیرد، هنوز 
چیزی نهایی نشده است زیرا برخی سازمان ها و دستگاه ها مثل سازمان تامین اجتماعی ممکن است 

پیشنهاداتی داشته باشند؛ بنابر این هنوز نهایی نشده است.
به گفته معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در بازنگری آیین نامه، شغلی حذف نشده ولی 

قرار شده است که گروه »الف و ب« دقیق تر مورد بررسی قرار گیرند.
رعیتی فرد همچنین درباره حذف شغل خبرنگاری از مشاغل سخت و زیان آور گفت: این پیشنهاد 

مطرح بود ولی قبول نکردیم و رد شد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا »خبرنگاری« از گروه »ب« به گروه »الف« تغییر یافته است یا 
خیر؟ گفت: شما خبرنگاران مشکلی ندارید.پیشتر در صد و هشتاد و دومین جلسه شورای عالی حفاظت 
فنی وزارت کار و در راستای سیاستگذاری کارهای سخت و زیان آور موضوع ماده ۷ آیین نامه مشاغل 
سخت و زیان آور، مشاغل »ملوانی و صیادی« مشمولین قانون کار با موافقت اکثریت آرا در گروه »ب« 
مشاغل سخت و زیان آور قرار گرفت.همچنین در یکصد و چهل و نهمین نشست شورای عالی حفاظت 
فنی با تصمیم اعضا، شغل عملیاتی »آتش نشانی« در ردیف گروه »ب« مشاغل سخت و زیان آور قرار 
گرفت.سوابق کار در کارهای سخت و زیان آور یک و نیم برابر محاسبه می شود و افرادی که در مشاغل 
سخت و زیان آور و طاقت  فرسا ۲۰ سال سابقه کار متوالی یا ۲۵ سال سابقه کار متناوب را داشته و حق 
بیمه سابقه مزبور را به سازمان تامین اجتماعی واریز کرده  باشند می توانند تقاضای بازنشستگی خود را 
ارائه کنند.کارفرمایان کارگاه های مشمول قانون تامین اجتماعی مکلفند قبل از آن که کارهای سخت و 
زیان آور را به کارگران خود محول کنند، معاینات پزشکی لازم را انجام داده و کارگران را از لحاظ قابلیت 
و استعداد جسمانی متناسب برای نوع کار بسنجند و به صورت دوره ای معاینات پزشکی را تکرار کنند.

کارگران مشاغل سخت از مرخصی سالانه بیشتر برخوردار بوده و در بحث بازنشستگی شرایط خاص 
بازنشستگی پیش از موعد را دارند. ساعات کار مشاغل سخت و زیان آور نباید از شش ساعت در روز و 
۳۶ ساعت در هفته تجاوز کند.ماده ۷۶ قانون تامین اجتماعی به بازنشستگی پیش از موعد توجه داشته 
و هدف آن حمایت از سلامت افراد پس از بازنشستگی است. مشاغل سخت و زیان آور به دلیل شرایط 
حساس زیر ذره بین قانون قرار دارند و از آنجا که کارگران این مشاغل همواره در معرض خطرات جدی 

هستند، قانون رویکرد حمایتی از این دسته کارگران را در پیش گرفته است.

تعلل سازمان اداری واستخدامی برای برگزاری آزمون 
تامین نیروی انسانی آموزش و پرورش پذیرفتنی نیست

نایب رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، ضمن انتقاد از عملکرد 
سازمان اداری واستخدامی کشور برای تامین نیروی انسانی مورد نیاز وزارت 
آموزش وپرورش تاکید کرد که چنانچه این روند تداوم یابد مســئولان این 

سازمان باید در مجلس پاسخگوی این تعلل باشند.
سیدمحمد مولوی با انتقاد از بی توجهی سازمان اداری و استخدامی کشور در برگزاری آزمون 
متوسطه در جهت تامین نیروی انسانی مورد نیاز وزارت آموزش و پرورش، گفت: با عنایت به 
کمبود شدید نیروی انسانی، لزوم برنامه ریزی و ساماندهی جهت تامین نیروی انسانی در دوره های 

تحصیلی مختلف برای این وزارتخانه امری ضرورت است.
نماینده مردم آبادان در مجلس، ادامه داد: کمبود وزارت آموزش و پرورش و سونامی بازنشستگی 
که در سنوات آینده با آن مواجه خواهیم شد کما اینکه در مهرماه سال جاری حدود ۱۰۰ هزار نفر 
از نیروهای این وزارتخانه بازنشسته خواهند شد لذا برگزاری آزمون سه مرحله ای جذب وزارت 
آموزش و پرورش در دستورکار قرار گرفت و مرحله اول آن برای آموزش ابتدایی برگزار شد که در 
پی آن ۲۲ هزار نفر جذب خواهند شد.مولوی اظهار کرد: مرحله دوم آزمون جذب نیروی انسانی 
برای دوره متوسطه برنامه ریزی شده اما تاکنون سازمان اداری و استخدامی کشور مجوز برگزاری 
آن را صادر نکرده است و این تعلل و نوع نگاه این سازمان به برگزاری این آزمون ها هیچ توجیه 
علمی ندارد.وی تصریح کرد: آنچه مسلم است سازمان اداری و استخدامی کشور متولی این است 
که به سرعت نیروی انسانی دستگاه ها را بالانس کند تا کمبود نیروی انسانی در آنها رفع شود لذا 
بخشی از کمبود نیروی انسانی در وزارت آموزش و پرورش برعهده این سازمان است و این تعلل 
و توقف در برگزاری آزمون آموزش متوسطه هیچ توجیه علمی ندارد و ممکن است مراکز آموزشی 
را در سال آینده با مشکلات جدی مواجه کند.مولوی در گفت وگو با خانه ملت خاطرنشان کرد: 
انتظار می رود سازمان اداری و استخدامی کشور در هماهنگی با وزارت آموزش و پرورش، مجوز 
برگزاری آزمون متوسطه در خرداد ماه را صادر کند چرا که ۲8 هزار نفر از این طریق می توانند 
جذب این وزارتخانه و ساماندهی شوند و آموزش ببینند و به کلاس های درس هدایت شوند لذا 
هر گونه تعلل در برگزاری این آزمون و تداوم معضل کمبود نیروی انسانی در وزارت آموزش و 

پرورش متوجه عملکرد سازمان اداری و استخدامی کشور است.
وی افزود: با توجه به اینکه اعداد و ارقام به طور دقیق نشان می دهد که چه میزان کمبود نیروی 
انسانی در وزارت آموزش و پرورش وجود دارد و نیروهای فعال در این وزارتخانه نیز با چه ضریب 
اشتغال و ضریب غیرمرتبط بالا در آن فعالیت دارند، تعلل در این بخش اصلا پذیرفتنی نیست 
لذا چنانچه این روند تداوم یابد شخصا این موضوع را به صحن کمیسیون آموزش و تحقیقات 

مجلس می کشانم تا مسئولان سازمان اداری و استخدامی کشور پاسخگوی این تعلل باشند.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شــد: هم اکنون این بهانه که ســازمان اداری و 
استخدامی کشور منتظر نتیجه آزمون آموزش ابتدایی و خروجی این بخش است هیچ مبنای 
علمی ندارد چرا که فرآیند برگزاری این آزمون از طریق سیستم سنجش انجام شده است و این 
گونه نبوده است که دانش آموزان آزمون داده باشند و اعلام نتیجه بعد از تصحیح تک تک اوراق 
آنها صورت بگیرد لذا این نوع محاسبه سازمان اداری و استخدامی کشور برای این حوزه صحیح 
و منطقی نیست.  نایب رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
انتظار می رود ســازمان اداری و استخدامی کشور روند برگزاری آزمون در جهت تامین نیروی 
انسانی مورد نیاز وزارت آموزش و پرورش را تسریع بخشد و خود به متولی تشدید کمبود نیروی 

انسانی برای این وزارتخانه تبدیل نشود.

اخبار کوتاه 

عضو کمیسیون صنایع مجلس به بیان توضیحاتی درباره اعطای 
یارانه سوخت ۱.۲ دهم میلیارد دلاری به هواپیماها و لزوم حذف 

این یارانه پرداخت.
بررسی عملکرد دولت سیزدهم نشان می دهد که هدفمندی و هوشمندسازی 
یارانه ها از مهم ترین سیاست هایی است که توسط دولتمردان پیگیری می شود. 
اصلاح قیمت حامل های انرژی علاوه بر واقعی سازی اقتصاد بنگاه ها و حرکت 
آنها به سمت ارتقا و بهینه سازی مصرف سوخت، بستری برای بازتوزیع عادلانه 

یارانه انرژی را نیز فراهم می کند.
اما ملاحظات اجتماعی و درهم تنیدگی معیشت مردم با سوخت یارانه ای عمدتاً 
دست دولت ها را برای اصلاح قیمت سوخت می بندد، ضمن اینکه تجربه تلخ 
آبان ماه سال ۹8 نیز ملاحظات و حساسیت های اصلاح قیمت در این حوزه را 
دوچندان کرده است. به طور میانگین روزانه حدود ۴ الی ۴.۵ میلیون لیتر سوخت 
جت در هواپیماهای مسافری مصرف می شود که معادل سالانه رقم ۱.۶۵ میلیارد 
لیتر است.در حال حاضر قیمت سوخت جت لیتری ۶۰۰ تومان است درحالی که 
طبق آمار بورس انرژی، سوخت جت با میانگین قیمت لیتری ۱۳,۴۰۰ تومان 

قیمت گذاری و صادر می شود.
در نتیجه طبق محاسبات سالانه رقمی معادل ۲۰ هزار میلیارد تومان، یارانه 
سوخت جت به ۴ درصد از پردرآمدهای جامعه داده می شود که از ناوگان هوایی 
برای سفرهای کاری و تفریحی خود استفاده می کنند در حالی که اقشار متوسط و 

ضعیف چندان بهره ای از این یارانه ندارند.
بهزاد رحیمی نماینده کردستان و عضو کمیسیون صنایع مجلس در گفت وگو با 
مهر، درباره اعطای سوخت یارانه ای به هواپیماها گفت: اصلًا منطقی و منصفانه 
نیست که سالانه ۱.۲ دهم میلیارد دلار یارانه سوخت پنهان به هواپیماها بدهیم 
که عمدتاً هم به مصرف اقشار مرفه جامعه می رسد و این یارانه به هدف یعنی به 

جیب اقشار ضعیف جامعه نمی رود.
نماینده کردستان و عضو کمیسیون صنایع مجلس در ادامه بیان کرد: اما صنعت 
هواپیمایی کشور به دلیل تحریم ها با فرسودگی مواجهه است و دولت ناچار به 

حمایت از این صنعت اســت و یکی از حمایت های دولت هم اعطای سوخت 
یارانه ای به هواپیماها است.

این نماینده مجلس یازدهم خاطرنشــان کرد: حــدود ۵۰ درصد پروازها به 
کشورهای خارجی است و در واقع به این صورت در حال تخصیص سوخت به 

خارجی ها هستیم و ارز را از کشور خارج می کنیم.
رحیمی در ادامه با بیان اینکه اما هم اکنون امکان اینکه جلوی این موضوع را 
بگیرم وجود ندارد بیان کرد: در فرآیند تصویب بودجه ۱۴۰۲ نیز برخی از نمایندگان 
پیشنهاد دادند که اعطای سوخت یارانه ای به هواپیماها متوقف شود ولی رأی 

نیاورد و به تصویب نرسید.
عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: این حمایت در غالب سوخت یارانه ای به 
صنایع حمایت کمی هم نیست ولی دولت در صورت حذف این یارانه سوخت باید 
تن به افزایش چند برابری بلیط هواپیما بدهد که باز هم شرایط را بدتر می کند. باید 

شرایطی را فراهم کنیم که هزینه های سازمان هواپیمایی پایین بیاید.
رحیمی عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: به عنوان مثال هزینه نگهداری 
و هزینه تعمیر هواپیماها با چندین برابر قیمت در حال انجام است که ناشی از 
تحریم ها است. اگر این شرایط ترمیم شود می توان زمینه حذف سوخت یارانه ای 

هواپیماها را به وجود آورد.

عضو هیات نمایندگان استان کرمان در مجلس گفت: کرمان 
تقریبا سفره های آب زیرزمینی خود را به خاطر عمق و شوری 
بالا و یا به خاطر تلخی و اسیدی شدن آب از دست داده است، 

بنابراین امیدی به سفره های آب زیرزمینی در استان نیست.
حسین جلالی  با اشــاره به اوضاع تامین آب در استان کرمان اظهار داشت: 
استان کرمان در دل کویر لوت قرار دارد و تقریبا سفره های آب زیرزمینی خود 
را به خاطر عمق و شوری بالا و یا به خاطر تلخی و اسیدی شدن آب از دست 
داده است، بنابراین امیدی به سفره های آب زیرزمینی در استان نیست.وی افزود: 
ممکن است به صورت ناپایدار و مقطعی بتوانیم از آب زیرزمینی استفاده کنیم اما 
برای بلندمدت آبی موجود نیست.عضو هیات نمایندگان استان کرمان در مجلس 
با بیان اینکه شهر کرمان تقریبا ۲ هزار لیتر بر ثانیه کمبود آب دارد، گفت: بدتر از 
کرمان شهرهایی هستند که با تنش آبی شدید روبرو هستند، اکنون رفسنجان، 
انار، زرند، سیرجان و شهربابک با تنش آبی شدید مواجهند.وی بیان داشت: برای 
حل معضل کم آبی در استان پیش بینی شده بود که از خلیج فارس انتقال آب 
داشته باشیم، اکنون آب از گل گهر و مس رفسنجان عبور کرده و به چادرملوی 
یزد رسیده، با توجه به سرمایه گذاری گل گهر مشکل سیرجان تا حدی حل شده 
و تنش آبی برطرف شده است. کرمان ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که 

لوله گذاری انجام شود، ۱۱۵ کیلومتر باید لوله گذاری شود که به آب خلیج فارس 
متصل شود این میزان اعتبار) ۱۰۰۰ میلیارد تومان( را باید معادن مس و گل گهر 
تامین کنند که متاسفانه به تعهدات خود عمل نمی کنند و اکنون قرارگاه به صورت 
نسیه و غیرنقدی کار را پیش می برد ولی در هر حال تا حدی امکان اجرا دارد و 
ممکن است با مشکل مواجه شود و نتیجه اینکه در تابستان که تنش بالا می رود 
آب به کرمان نخواهد رسید.جلالی خاطرنشان کرد: اگر به تعهدات عمل می شد 
تنها ۵۰ کیلومتر از  لوله گذاری کرمان باقی مانده بود و مشکل این شهر حل 
می شد، رفسنجان هم فقط ۱۶ کیلومتر با مخزن آب فاصله دارد و همه چیز فراهم 
است و تنها باید سفارش لوله ۹۰۰ به سلفچگان داده شود تا به شبکه خلیج فارس 
متصل شود. ۵۰۰ هزار نفر در ابتدای تابستان از تنش آبی نجات پیدا کنند اما ۱۶ 
کلیومتر معلق مانده است.وی با بیان اینکه دغدغه ای برای اجرای پروژه ها وجود 
ندارد، تصریح کرد: این ۱۶ کیلومتر ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه برای تامین لوله نیاز 
دارد، اکنون تمام دستگاه ها در رفسنجان مستقر هستند فقط باید لوله و تجهیزات 
برسد تا بتوان به سرعت اوضاع را بهبود بخشید.چالش دیگر آب استان این است 
که بعد از اتصال شبکه به خلیج فارس مشخص نیست که آیا وزارت نیرو آب را 
خریداری و تخصیص می دهد یا اینکه اجراکنندگان موظفند آب را مستقیم تحویل 
دهند، هنوز دستوری در این خصوص داده نشده که این آب چگونه واگذار شود.
وی در گفت وگو با ایلنا، یادآور شد: ابتدا باید لوله گذاری انجام و دستگاه پمپاژ مسقر 
شود و بعد تخصیص سهیمه داده شود، بهرحال اکنون آنچه مهم است قطعا آب 
خلیج فارس در تابستان به کرمان نخواهد رسید و تنش آبی شدید خواهد بود و 
به نظر می رسد آب در کرمان با قحطی و جیره بندی اداره شود.جلالی در ادامه 
درباره بروز پدیده فرونشست در پی کم آبی در استان گفت: هر جا سفره آب زیر 
زمینی فروکش کند فرونشســت زمین را داریم که به صورت گسل های زلزله 
و یا به صورت خشک شــدن قناتها ظاهر می شود هنوز در شهر شبکه آب و 
فاضلاب نداریم و همچنان فاضلاب وارد سفره ها می شود، اما در برخی مناطق 
که سفره های آب زیرزمینی تغذیه نمی شوند فرونشست داریم، ضمن اینکه روی 

خط زلزله و گسل هم هستیم و این مخاطرات استان را تهدید می کند.

عضو کمیسیون صنایع مجلس: عضو هیات نمایندگان استان کرمان در مجلس:

اعطای یارانه سوخت به هواپیماها منطقی نیست امیدی به سفره های آب زیرزمینی نیست

علی بابایی کارنامی می گوید: بنده ۱۵ سال است که به صورت مستمر در جلسه سالانه هفته کارگر 
با رهبر انقلاب حضور دارم. در آخرین جلسه با ایشان، بعد از این همه سال، اولین بار بود که کلمه 
»ظلم به کارگران« را از زبان رهبر انقلاب شنیدم. رهبری گفتند هر کاری که امروز برای کارگران 

می شود، ظلم به کارگر است.
علی بابایی کارنامی نماینده ساری و رییس فراکسیون کارگری مجلس به رویداد۲۴ می گوید: اهداف کمی و کیفی هر 
برنامه ای باید نسبت به جامعه هدف آن کشور مشخص شود. بزرگترین جامعه هدف ما در کشور، کارگران هستند. هر 
برنامه ای که نتواند جمعیت بیش از ۵۰ میلیون ایرانی را قانع کند، ناکارآمد است. با همین مقدمه باید بگویم اخباری که در 
مورد برنامه هفتم توسعه کشور می شنوم، نشان می دهد راهبرد و راهکاری برای برون رفت وضعیت فعلی کارگران ندارد. بنده 
۱۵ سال است که به صورت مستمر در جلسه سالانه هفته کارگر با رهبر انقلاب حضور دارم. در آخرین جلسه با ایشان، بعد 

از این همه سال، اولین بار بود که کلمه »ظلم به کارگران« را از زبان رهبر انقلاب شنیدم. 
رهبری گفتند هر کاری که امروز برای کارگران می شود، ظلم به کارگر است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس می گوید: رهبری گفتند هر کاری که امروز برای کارگران می شود، ظلم به کارگر است. 
در بحث عدم پرداخت به موقع حقوق، در بحث رفاه کارگران، در بحث مسکن کارگران، در بحث امنیت شغلی کارگران و 
روابط تشکل های کارگری و کارفرمایی و انسجام گرایی کارگران، در بحث نقش دولت به معنای دخالت و نظارت در روابط 
کارگران در کشور، در بحث استقلال تشکل های کارگری و... ضعف ها مشهود است.بابایی کارنامی می گوید: حتی شنیده ام 
برنامه هفتم توسعه کشور، در بعضی بند ها و تبصره ها، ناامنی شغلی برای کارگران فراهم کرده است؛ یعنی به بهانه اینکه ما 
بگوییم کارگاه مشاغل خرد برای کارفرمایان نیاز به امنیت دارند یا خوداشتغالی قلمداد می شوند این موضوع را تعمیم می دهند 
به کارفرمایانی که بالای ۲۰ تا ۳۰ کارگر دارند که این مورد کاملًا مورد نقد ما است.نماینده ساری می گوید: در بحث درمان 

کارگران نیز همین مشکلات وجود دارد. یکی از مشکلات این است که برای سرانه خانواده ها و خانوار هایی که از مزیت های 
درمان باید استفاده کنند، کارگران کمترین سهم را دارند. در بقیه شاخص ها هم همین طور است؛ یعنی عدالت اجتماعی، 
عدالت مزدی نیست. عدالت مزدی یکی از شاخص هاست. بیش از ۱۱۵ شاخص داریم که تصمیم گیران می توانند به عدالت 
اجتماعی در رفتار های متناسب حاکمیت با اقشار مختلف برخورد کنند. من با هر بند و تبصره برنامه هفتم توسعه کشور که 
نتواند کارگران را در حوزه های گفته شده اقناع کند، حتماً مخالفت خواهم کرد.وی می گوید: از تمام نماینده ها می خواهم 
امسال، مباحث را مسئله محور پیگیری کنند چون مسائل کارگران، مسائلی چالشی است و دقت نظر می طلبد. نمایندگان نباید 
مصاحبه های الکی و بی مورد بکنند. آن ها نباید به صورت افراطی از سیاست های دولت حمایت کنند. دولت فکر می کند هر 
کاری انجام می دهد، کار درستی است و خودش را قوه عاقله بداند. همچنین دولت نباید تصور کند که در زمین دیگری بازی 
می کند. بابایی کارنامی می گوید: ما از هر کاری که مجلس، دولت، قوه قضاییه و همه حاکمان و دانشمندان و اندیشمندان 
کشور بتوانند به نفع گروه های هدف مختلف از جمله کارگران انجام دهند، حمایت خواهیم کرد و امیدوارم برنامه هفتم توسعه 

کشور، منافع کارگران را ویژه ببیند تا بیش از این شاهد سختی کشیدن این قشر که تعدادشان هم بسیار است، نباشیم.

برنامه هفتم توسعه راهبردی برای برون رفت از وضعیت فعلی ندارد

وزارت راه و شهرسازی
ن  ری و حمل و نقل جاده ای استان همدا اداره كل راهدا
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>> سال مهار تورم، رشد تولید<<

)) آگهی تجدید مناقصه واگذاری خدمات شهری ((
شــهرداری اســالم در نظــر دارد بــه اســتناد بنــد ١-٧ مصوبــه شــماره ۹۲ شــورای اســامی شــهر اســالم امــور مربــوط بــه واگــذاری خدمــات شــهری ) رفــت و 
ــات ماشــین آلات ســنگین  ــی از تأسیســات و انجــام خدم ــا، نگهبان ــن و بلواره ــداری فضــای ســبز میادی ــه، نگه ــی ،جمــع آوری و حمــل زبال ــر عموم روب معاب
ــکاران واجــد شــرایط واگــذار  ــه پیمان ــق مناقصــه ب ــال بصــورت حجمــی از طری ــه مبلــغ 44/٧۲۲/663/433ری ــرآورد اولیــه ب ــا ب و ســایر فعالیتهــای عمومــی( ب
ــت  ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــه س ــورخ ١40۲/03/١٧ب ــنبه م ــان روز چهارش ــا پای ــر ت ــرایط مناقصــه حداکث ــت اخــذ ش ــوت میشــود جه ــذا دع ــد. ل نمای
ــتاد  ــامانه س ــورخ ١40۲/03/30 در س ــنبه م ــه ش ــت اداری روزس ــان وق ــا پای ــود را ت ــنهادات خ ــد و پیش ــه نماین ــانی www.setadiran.ir مراجع ــه نش ب
بارگــذاری نماینــد. زمــان بازگشــایی پیشــنهادات روز چهارشــنبه مــورخ ١40۲/03/3١ ســاعت ١4:30عصــر در محــل شــهرداری اســالم از طریــق ســامانه ســتاد                    
مــی باشــد. مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه ۲/400/000/000ریــال ، هزینــه انتشــار آگهــی بــه عهــده برنــده مناقصــه مــی باشــد ، شــهرداری در رد یــا قبــول 
ــه نفــع  ــان ب ــد ســپرده شــرکت در مناقصــه آن ــا شــهرداری نگردن ــراداد ب ــاد ق ــه انعق ــدگان اول و دوم و ســوم حاضــر ب ــار اســت. چنانچــه برن پیشــنهادات مخت
شــهرداری ضبــط خواهــد شــد. ســایر اطاعــات و جزئیــات مربــوط در شــرایط مناقصــه منــدرج مــی باشــد و در صــورت نیــاز بــه اطاعــات بیشــتر بــا شــماره 

ــا کــد 0١3 تمــاس حاصــل فرماینــد. تلفــن هــای 44۲۹4٧٧ و 44۲۹4۵۵۹ ب
نوبت اول:١40۲/03/0٧ نوبت دوم:١6/١40۲/03
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نوبت دوم

نماینده مردم تهران در مجلس، با بیان اینکه در قانون 
تغییر ساعات کار برعهده دولت قرار داده شده است 
تا هماهنگی های لازم را در این زمینه انجام دهد تاکید 
کرد که دولت باید در تغییر ساعات کار ادارات با ایجاد 
هماهنگــی بین ادارات و تمام اجــزای مرتبط با آنها 

دقیق تر عمل می کرد.
اقبال شاکری نماینده مردم تهران در مجلس در تشریح مشکلاتی 
که به دنبال عدم هماهنگی بین بخش های مختلف مرتبط با فعالیت 
ادارات اعم از مهد کودک ها یا تغییر در ساعت اجرای طرح ترافیک 
متناسب با تغییر ساعات کار ادارات ایجاد خواهد شد، گفت: در قانون 
تغییر ساعات کار برعهده دولت قرار داده شده است تا هماهنگی های 
لازم را در این زمینه انجام دهد بنابراین دولت وظیفه دارد متناسب با 

آن تمام اجزا را هماهنگ کند.
نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس  
در گفت و گو با خانه ملت، گفت: به نظر می رســد که باید این کار 
دقیق تر صورت بگیرد و ساعات کار سایر اجزای فعال روزانه در شهر 
اعم از مهدکودک ها و ساعات اجرای طرح ترافیک، همچنین دوایر 
دیگری که مردم با آنها سروکار دارند همچون بانک ها و ادارات خاص 

نیز تغییر پیدا کند.
عضو مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسلامی، 
تاکیــد کرد: اگر یکــی از این اجزا بــا تغییر ســاعات کار ادارات 
هماهنگ نباشــد قطعا مشــکلات زیادی برای خانواده ها به ویژه 
کارمندان ایجاد خواهد شد بنابراین لازم است اجزای دیگر مرتبط 
 با فعالیت ادارات که به صورت روزانه فعالیت دارند نیز در این زمینه

 هماهنگ باشند.
پیش از این سید مجتبی شفیعی؛ مدیر عامل سازمان حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری تهران در پاسخ به این پرسش که با توجه به تغییر 
ساعت کاری ادارات از روز ۱۶ خردادماه سال جاری و شروع ساعت 
کاری از ساعت ۶ صبح تا ۱۳ عصر، آیا ساعت اجرای طرح ترافیک 
در پایتخت تغییر خواهد کرد یا خیر، گفته بود: تاکنون تصمیمی بر تغییر 
ساعت طرح ترافیک در تهران اخذ نشده است و تعیین ساعت طرح 
ترافیک با شورای عالی ترافیک است و در صورت تصمیم بر تغییر 
ساعت طرح با توجه به تغییر ساعت کار ادارات این موضوع در شورای 

ترافیک مطرح و تصویب خواهد شد.
در حال حاضر طرح ترافیک از ساعت ۶/۳۰ صبح آغاز و تا ساعت 

۱8 عصر در تهران اجرا می شود.

دولتبایددرتغییرساعاتکاراداراتدقیقترعملمیکرد

هزینه اوراق تسه برای خرید وام مسکن  برای زوج ها ۸۲ میلیون و ۴۶۴ هزار تومان و 
برای افراد مجرد به ۴۸ میلیون و ۱۰۴هزار تومان می رسد.

 قیمت هر برگ وام مسکن نسبت به ماه های قبل روند کاهشی داشته است و افراد برای خرید وام مسکن 
باید هزینه کمتری پرداخت کنند.

آنگونه که ایسنا  گزارش داده است قیمت اوراق تسه روند کاهشی داشته است که می تواند خبر خوشی برای 
خریداران خانه باشد.اما قیمت اوراق مسکن  برای خرید مسکن و وام جعاله برای زوجین و افراد مجرد چقدر 
است؟مجردهای ساکن تهران می توانند تا ۲8۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل ۲۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات خرید مسکن و 8۰ میلیون تومان وام جعاله می شود؛ لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان 
وام باید ۴۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد با اوراق 8۵ هزار و ۹۰۰ تومانی، ۳۴ 
میلیون و ۳۶۰ هزار تومان می شود. همچنین با در نظر گرفتن 8۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید 
۱۶۰ ورق به مبلغ ۱۳ میلیون و ۷۴۴ هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق به ۴8 میلیون و 

۱۰۴هزار تومان می رسد.
زوج های تهرانی نیز بر همین اســاس می توانند تا ســقف ۴8۰ میلیون تومان شامل ۲۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و 8۰ میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید 8۰۰ برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۶8 میلیون و ۷۲۰  هزار تومان می شود که همراه با هزینه ۱۳ 
میلیون و ۷۴۴  هزار تومانی وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق تسهیلات مسکن خریداری کنند، در مجموع 
باید 8۲ میلیون و ۴۶۴ هزار تومان پرداخت کنند.این ارقام در حالی است که در آخرین ماه های سال ۱۴۰۱ 
هزینه خرید وام مسکن افراد مجرد بیش از ۶۰ میلیون و هزینه خرید وام زوجین بالای ۱۰۰ میلیون تومان بود.

اما نکته مهمی که درباره وام مسکن وجود دارد این است که این وام قدرت خرید بسیار کمی دارد و با کمک 
آن زیر ۱۰ متر از یک واحد مسکونی را خرید.

قیمت اوراق در سایر استان ها
سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای مجردها به ۱۶۰ و 
برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رسیده است. با توجه به اینکه مجردها باید ۳۲۰ و متاهل های ساکن این 
شهرها نیز باید ۶۴۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، مجردها باید ۲۷ میلیون و ۴88 و متاهل ها نیز 

۵۴میلیون و۹۷۶  هزار تومان پرداخت کنند.

هزینهخریدوام480میلیونیمسکنچقدراست؟

هزینهواممسکنآبرفت
مدیرکل آژانس انرژی اتمی با اشــاره به 
این که »ایران ۱۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی 
سازی شده ۶۰ درصد دارد« در عین حال 
تاکید کرد که پیشرفت های خوبی در زمینه 
تاسیسات هســته ای ایران حاصل شده 

است.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در نشست 
شورای حکام این آژانس که اکنون در وین درحال 

برگزاری است تاکید کرد که ذخایر ایران از اورانیوم غنی سازی شده طی سه ماه به بیش از ۲۵ درصد افزایش 
یافته است.وی گفت که اورانیوم ۶۰ درصد غنی سازی شده ایران بیش از ۱۰۰ کیلوگرم است.وی هم چنین 
مدعی شد که آژانس بین المللی انرژی اتمی برای اولین بار در تاسیسات هسته ای فردو و نطنز سیستم های 
نظارتی برای غنی سازی اورانیوم نصب کرد.مدیرکل آژانس همچنین تاکید کرد که پیشرفت هایی درخصوص 
تاسیسات هسته ای ایران حاصل شده است اما این پیشرفت ها تنها بخشی از خواسته های ما را محقق می کند.

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی واقع در وین روز دوشنبه در توییتی از آغاز نشست 
فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی خبر داد.ایران یکی از محورهای نشست شورای حکام بوده 
و راستی آزمایی و بازرسی فعالیت های اتمی ایران ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و اجرای 
توافقنامه پادمانی در آن بررسی خواهد شد.به گزارش ایسنا، گروسی درخصوص ذرات اورانیوم یافت شده در 
مریوان گفت: ایران توضیحات امکان پذیری درخصوص وجود اورانیوم در یک مکان در مریوان ارائه داده است. 
تاکید دارم که مشکلات پادمانی باقی مانده از تعهد ایران به توافق پادمانی جامع با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
نشات می گیرد و برای تایید ماهیت تماما صلح آمیز برنامه هسته ای ایران توسط آژانس اتمی، این مشکلات باید 
رفع شوند.مدیرکل آژانس انرژی اتمی همچنین مدعی شد: فعالیت ما در آژانس فنی و بیطرفانه است و رویکرد 
دولت ها بر کار ما تاثیر نمی گذارد.وی تاکید کرد:غنی سازی اورانیوم ممنوع نیست و کار ما تحقیق و بررسی و 
اعلام آن چیزی است که رخ می دهد.گروسی خاطرنشان کرد که موضع ما درخصوص فعالیت هسته ای ایران 
تغییر نکرده است اما پاسخ های »معقول« از ایران دریافت کردیم و صحت آن ها را بررسی خواهیم کرد. وی 

تاکید کرد که سنجش و ملاک و ارزیابی های مان را به دلایل سیاسی تغییر نخواهیم داد.

پیشرفتهایخوبیدرخصوص
تاسیساتهستهایایرانحاصلشدهاست

یک منبع سعودی به خبرگزاری فرانسه 
اعلام کرد فردا ۱۶ خرداد ماه ســفارت 
ایران در ریاض بازگشایی می شود. این 
مراسم با حضور سفیر ایران در عربستان 

سعودی انجام می شود.
 این منبع آگاه به شبکه فرانس۲۴ گفت: بازگشایی 
ســفارت ایران امروز سه شنبه ساعت ۱8 به وقت 
محلی )۱۵:۰۰ به وقت گرینویچ( با حضور ســفیر 

ایران در عربســتان سعودی انجام می شود.این خبر در حالی منتشر می شود که »حسین امیرعبداللهیان«، 
وزیر امور خارجه روز گذشته در تماس تلفنی با سرپرست موقت سفارت ایران در ریاض در جریان آخرین 
وضعیت و برنامه ریزی انجام شده برای افتتاح سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض و سرکنسولگری 

در جده قرار گرفته بود.
علیرضا عنایتی، به عنوان سفیر ایران در ریاض به عربستان سعودی معرفی شده است. او پیش از این دستیار 
وزیر و مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه بوده و سوابقی همچون سفارت ایران در کویت را در کارنامه 
خود دارد.وی قرار است به عنوان سفیر جدید ایران در عربستان سعودی بعد از قطعی روابط ۲ کشور و با از 
سرگیری مجدد مناسبات دیپلماتیک ایران و عربستان، عهده دار سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض 
شــود. روابط تهران و ریاض، در ســال ۲۰۱۶ در پی حمله گروهی به سفارت عربستان در ایران، از سوی 

حکومت سعودی قطع شد.
به گزارش تجارت نیوز،در پی توافق ۱۹ اســفند ماه ۱۴۰۱ در پکن بین ایران و عربستان سعودی برای از 
سرگیری روابط دیپلماتیک ظرف حداکثر دو ماه، مقرر شد وزرای خارجه دو کشور با یکدیگر دیدار و مقدمات 

بازگشایی سفارتخانه ها و سرکنسولگری های دو کشور فراهم  شود.
امیرعبداللهیان و »فیصل بن فرحان«، وزرای خارجه ایران و عربستان پس از سه دور گفت وگوی تلفنی در 
فروردین امسال در نهایت پنجشنبه ۱۷ فروردین، بعد از حدود ۷ سال و ۳ ماه قطع روابط، در پکن رسماً دیدار 
و بیانیه ای مشترک را امضا کردند؛ آن ها بر آمادگی دو طرف برای از بین بردن موانع پیش روی گسترش 

همکاری ها تأکید داشتند.

سفارتایراندرریاض
امروزبازگشاییمیشود
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